
Contacto

Teléfono 922024830
Fax 922010085
Correo Electrónico administracion@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2A 19-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de calificación crediticia
privada.

Valor estimado del contrato 372.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

El Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A., en sesión celebrada el día 20 de junio de 2019, acordó,
entre otros asuntos, la adjudicación del procedimiento 2A 19-01, para la prestación de los servicios de Calificación
Crediticia de Metropolitano de Tenerife, S.A. a la empresa Standard & Poor's Global Ratings, por el importe estimado de
372.500,00 euros.(IGIC no incluido), por un plazo máximo de hasta cuatro años y siete semanas incluyendo las posibles
prórrogas.

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta-Taco,124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S&P GLOBAL RATING EUROPE LTD SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0073698C
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.712,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez analizada la oferta, según los criterios establecidos en las condiciones de contratación del
procedimiento, la empresa presentó la oferta económicamente más ventajosa para Metropolitano de Tenerife, S.A.
Fecha del Acuerdo 20/06/2019
Plazo de Formalización Del 05/07/2019 al 20/07/2019

Observaciones: 2A 19-01, Contratación de los servicios de Calificación Crediticia de Metropolitano de Tenerife, S.A

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Metropolitano de Tenerife, S.A

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=624a948c-bec2-45a0-a060-0636e6251c0e


Lugar

Instalaciones de Metroopolitano de Tenerife

Dirección Postal

(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/04/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife

Dirección Postal

(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Metropolitano de Tenerife, S.A.

Dirección Postal

(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Metropolitano de Tenerife, S.A

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 15:00
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción general de la metodología empleada
: 15Ponderación 

Mejoras propuestas
: 5Ponderación 

Planificación de los trabajos
: 15Ponderación 

Procedimiento y sistemas de control y aseguramientos de calidad de los proyectos
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7auF9plDCwTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2019

ID 0000004213057 |  2019-714669 | Fri, 05 Jul 2019 17:10:23:027 CEST 28607417521881100580288671596637359822UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7auF9plDCwTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

